



Ballerup og Ishøj, 9. december 2015

Kære politiske kollegaer i Kulturmetropolen

Vi skriver til jer, fordi I og jeres kommune har givet tilsagn om at være med i den kommende kulturaftale. Vi skriver, fordi vi nu endelig er nået dertil, hvor vi lige om lidt kan gå i gang med de projekter, der skal være med til at gøre Kulturmetropolen til et sted, hvor det er spændende at bo og opholde sig, og hvor borgere får flere og bedre kulturtilbud, som den enkelte kommune ikke ville kunne tilbyde alene.

De sidste 4 år har vi i fællesskab leveret en stor og flot indsats i KulturMetropolØresund. Vi har skabt mærkbare resultater på både de indre og ydre linjer. Vi har ikke kun skabt flere og bedre tilbud til borgerne i hele regionen. Vi har også etableret en stærk og givende kulturel infrastruktur blandt politikere, chefer, konsulenter og kulturinstitutioner i hele regionen.

Der er alt for mange gode resultater til, at alle kan blive nævnt her, så vi vil blot henvise til vores hjemmeside [www.kulturmetropolen.dk](http://www.kulturmetropolen.dk) og publikation "*Kulturaftalens betydning for borgerne og kulturindsatsen i en sammenhængende kulturregion*", hvor vi løbende har dokumenteret og beskrevet borgernes oplevelser, kulturaktørernes erfaringer og vores mange kulturtilbud. Det er hele det arbejde, som vores nye fælles Kulturmetropol bygger på.

### **Det fremtidige samarbejde, tre indsats**

For at kvalificere et aftalegrundlag for periode 2016-19 begyndte vi arbejdet med den kommende aftale tidligt i 2015 og landende kort inden sommeren et aftaleudkast. Som I er bekendt med, arbejder vi i den fremtidige kulturaftale med tre indsats: "Festivaler og Events", "Musikmetropolen" og "Unge i samskabelse med kulturlivet". Tre spændende og nærværende indsats.

Men vi skal da være ærlige og sige, at der også har været bump på vejen siden sommerferien. Kulturministeren har skåret i vores tilskud, og i den forbindelse også ramt tre store festivaler, som vi har samarbejdet med. Vi har heldigvis bevaret det gode forhold til festivalerne. Det blev bekræftet på møde med festivalernes ledere, hvor der var opbakning til Kulturmetropolen – både den nuværende og den kommende. Og hvor der blev udtrykt interesse for at fortsætte det vellykkede og veludviklede samarbejde.

Med den nye aftale går vi også fra 26 til 18 kommuner. Vi er altså stadig landets største kulturaftale både i antal indbyggere og i antal deltagende kommuner. Det er ærgerligt, at nogle kommuner er faldet fra, men vi vurderer, at det i højere grad skyldes kulturministerens beskæring og lokale politiske betragtninger end en utilfredshed med vores samarbejde og fælles projekter. Vi er dog overbevist om, at kredsen af de 18 kommuner repræsenterer et homogent fællesskab med fælles interesser og potentialer.



Sammenlagt har dette betydet, at vi har en mindre økonomi til rådighed. Derfor har kulturcheferne foreslået os, at vi strammer op på projektledelsen og sekretariatsfunktionen og samtidig arbejder målrettet med at søge yderligere midler til vores fælles indsatser gennem fælles og koordineret fundraising – eksempelvis via EU og Region Hovedstaden. Det synes vi er en bæredygtig tilgang.

Nu skal vi så mødes den 22. januar på Arken i Ishøj til underskrivelsen af aftalen. Det bliver startskuddet til tre udviklingsindsatser, som vi ellers ikke ville kunne have løftet alene, og en masse kulturtilbud til glæde for vores borgere. Vi ved, at alle vores kulturaktører brænder efter at komme i gang.

Vi ser frem til de fire næste år i Kulturmetropolen!

Med ønsket om en glædelig jul og et lykkebringende nytår!

Sengül Deniz  
Formand for Kultur- og Fritidsudvalget, Ishøj Kommune  
Formand for Kulturmetropolen 2016-2019.

og

Tom Schiermer Nielsen  
Formand for Kultur- og Fritidsudvalget, Ballerup Kommune  
Formand for KulturMetropolØresund 2012-15